БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8
ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ2М232 СОВЕТЫ

453293Федоровка  районы,Покровкаауылы
Й2шт2рурамы5
тел47-14
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

4Федоровский район
д. Покровка, 
ул Молодежная, 5
тел47-14

                                                           РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Покровский сельсовет   о «Положении о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения Покровский сельсовет»  № 7/35 от 16.03.2012 г.

-------------------------------------------------------------------------

   В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 06.12.2011 г. № 463-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», в целях повышения качества рассмотрения обращений граждан Совет сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ :

   Внести следующие изменения в пункты п. 2ст. 5, п.1 ст.6, п.4 ст.6 в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений  граждан в Администрации сельского поселения Покровский  сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан № 7/35 от 16.03.2012 г..

1. п. 2ст. 5 , п.1 ст.6, п.4 ст. 6 изложить в следующей редакции:

П.2 ст 5

Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию органа местного самоуправления или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению.

П.1 ст 6

Гражданин в своем письменном обращении указывает либо наименование органа местного самоуправления, в которые направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее –при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.

П  абз. 2 п 7 ст 6

В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

 Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

         Председатель Совета

сельского поселения Покровский сельсовет

муниципального района Фёдоровский район

Республики Башкортостан:

                            Юсупова Г.С.

   № 8(44)

         13 апреля 2012 г